
1Novovčelnický zpravodaj

Novovčelnický 
 zpravodaj

Březen 2020

Slovo starosty
V minulém zpravodaji jsem 
informoval o odstoupení sta-
rosty pana Ing. Karla Dvořáka. 
Na prvním veřejném zastupi-
telstvu v roce 2020 jsem byl 
zvolen do funkce starosty  
a budu se snažit navázat  
na dobrou práci svého před-
chůdce.
Jarní počasí, které je stále 
častější, vybízí k výletům  

do přírody. Rád bych Vás 
pozval na „Odemykání řeky 
Kameničky“, které proběhne  
4. dubna 2020. Po kladné 
odezvě na „Silvestrovský 
výšlap na Němcův kopec“ 
bude letos poprvé tzv. i suchá 
varianta odemykání, která je 
blíže popsána v samostatném 
článku. Rád bych, i touto cestou 
poděkoval za obětavou práci 

naší jednotce SDH, která se od 
10. do 11. února nezastavila  
a odstraňovala následky 
orkánu Sabina. Velkou radost 
nejen příznivcům sportu nám 
přinesl Marek Strnad prvním 
místem na MČR v Ostravě  
v běhu na 800 m a celý oddíl 
atletiky TJ Nová Včelnice svými 
výkony. Gratuluji.

Tomáš Hrubec, místostarosta

Informace z 10. veřejného zasedání zastupitelstva
Zastupitelstvo se konalo ve 
středu 12.února 2020 od 19.00. 
Přítomno bylo 10 členů zastu-
pitelstva, 1 zastupitel byl omlu-
ven. Informace jsou podány ve 
zkrácené verzi.

Program zastupitelstva
• Rezignace na funkci starosty
Ze zdravotní důvodů skončil 
ve funkci starosty Ing. Karel 
Dvořák.
•	 Určení	 způsobu	 volby	 sta-
rosty
Před vlastní volbou starosty 
musí proběhnout hlasování 
o způsobu volby starosty. Za-
stupitelstvo rozhodlo, že volba 
bude veřejná.
•	 Volba	starosty
Zastupitelstvo zvolilo staros-
tou města pana Tomáš Hrubce.
•	 Stanovení	 počtu	 místo- 

starostů
Protože došlo ke zvolení sta-
rosty rozhodlo zastupitelstvo 
o návratu k původnímu stavu, 
kdy bude jeden místostarosta 
neuvolněný a tuto funkci bude 
i nadále zastávat Mgr. Jana Ma-
říková.
•	 Směrnice	 o	 provozování	
kamerového	systému
V minulém roce jsme pořídili 
nový světelný řetěz a betlém  
k vánočnímu stromu, který se 
po vánoční dobu stal dominan-
tou města. Současně s tím byla 
z bezpečnostních důvodů in-
stalována nová kamera, která 
monitoruje prostor parku  
a zastávky. Kamerový systém 
bude dále rozšiřován i ve spo-
lupráci s Policií ČR, se kterou 
má město uzavřenu smlouvu  
o spolupráci.

•	 Vlajka	pro	Tibet
Tak jako v loňském roce se 
město připojí k akci Vlajka  
pro Tibet 2020, která bude vy-
věšena 10. března 2020 v den 
výročí povstání Tibeťanů proti 
čínské okupaci Tibetu.
•	 Žádost	o	finanční	příspěvek	
Prima	Vizus
V loňském roce zastupitelstvo 
podpořilo příspěvek společ-
nosti Prima Vizus, která prová-
dí screeningové vyšetření dětí 
v Mateřské školce. Vyšetření je 
rychlé, nestresující a pomáhá 
včas nápravě očních vad jako je 
krátkozrakost, dalekozrakost, 
astigmatizmus. Příspěvek je 
1.500, - Kč formou programové 
dotace.
•	 Neinvestiční	 dotace	 pro	
jednotku	SDH

pokračování na str. 2 >



2 3Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

... pokračování ze str. 1

Jihočeský kraj vyhlásil dotaci 
pro jednotky SDH. V rámci této 
dotace budeme žádat o dva 
přetlakové dýchací přístroje 
Drager, které nahradí stávající 
končící přístroje Saturn.
• Dotace	 na	 výměnu	 oken	 
v	MŠ
Jihočeský kraj vyhlásil dotaci na 
zateplení budov mateřských 
a základních škol. V rámci 
této dotace budeme žádat na 
poslední etapu výměn oken  
v Mateřské školce. Nabídku na 
dodávku podala firma Vanellus 
Lightning s.r.o., která provádě-
la výměnu oken v celé budově. 
Nabídka je ve výši 110.613, - bez 
DPH a minimální spoluúčast 
města je 40 %.
•	 Poskytnutí	 území	 pro	 MAS	
Česká	Kanada
Místní akční skupina Česká 
Kanada zajišťuje území pro 
spolupráci mezi veřejnou sprá-
vou, podnikateli a neziskovými 
organizacemi s cílem rozvoje 
daného území. Pro období 
2021-2027 poskytne město 
Nová Včelnice své území. Tím 
se otevře možnost čerpání 
financí z 6 programů pro dané 
období pro město, podnikatele 
nebo neziskové organizace. 

Letos bude MAS Kanada zpra-
covávat strategie pro rozvoj 
území.
•	 Výměna	 plynový	 kotlů	 pro	
penzion	Athéna
Z důvodu končící životnosti je 
nutné vyměnit plynové kotle 
pro penzion Athéna, práce 
provede firma Gastop JH s.r.o. 
za částku 199.492,- Kč bez DPH.
•	 Rekonstrukce	 koupelny	
čp.31
Z důvodu havarijního stavu 
vodovodu a odpadů je nutná 
rekonstrukce koupelny, včetně 
výměny plynového kotle. 
Opravu provede firma Gastop 
JH s.r.o. za částku 149.001,- Kč 
bez DPH.
•	 Smlouva	rekonstrukce	stře-
chy	MŠ
V lednu proběhlo výběrové 
řízení na rekonstrukci střechy 
v MŠ, která je již za svojí život-
nosti. Nejvýhodnější nabídku 
podala firma Izolace 21 s.r.o. 
za částku 4.041.760,77 Kč 
bez DPH. V tomto případě se 
budeme ucházet o dotaci z mi-
nisterstva financí a rekonstruk-
ce proběhne v období červen 
až září 2020.
•	 Rozpočtové	opatření
Navazuje na stavební práce 

čp.31, výměnu plynového kotle 
a snížení příspěvku na státní 
správu. Rozpočtové opatření je 
dostupné na úřední desce.
•	 Schválení	 žádosti	 o	 dotaci	
na	rekonstrukci	střechy	v	MŠ
Zastupitelstvo schválilo podání 
žádosti z ministerstva financí 
na akci rekonstrukce střechy 
v MŠ, kterou provede firma 
Izolace 21 s.r.o.  Na admini-
straci žádosti je schválena  
a podepsána příkazní smlouva 
se společností Filagona s.r.o. 
Odměna společnosti za vyříze-
ní dotace bude náležet pouze  
v případě kladné vyřízení žá-
dosti a po závěrečném vyhod-
nocení akce.
•	 Schválení	 žádosti	 o	 dotaci	
na	dětské	hřiště	Na	Hliněnce
Zastupitelstvo schválilo podání 
žádosti k plánované obnově 
dětského hřiště Na Hliněnce. 
V rozpočtu je na tuto akci vy-
hrazeno 300.000 Kč. V případě 
dotace bude obnova hřiště 
rozsáhlejší, dle výše dotace.
•	 Zpráva	o	činnosti	Ledax
Společnost Ledax o.p.s. 
poskytuje na území města 
pečovatelské služby. V roce 
2020 poskytovala služby 22 
uživatelům.

Odemykání řeky Kameničky
V letošním roce bude mít  
20. výročí akce „Odemykání  
a sjíždění řeky Kameničky“.  
To se uskuteční jako již tradič-
ně na parkovišti u TEBO a. s.,  
v sobotu 4. dubna 2020. Všich-
ni vodáci jsou vítáni na regis-
traci od 13.00 hodin.  Během 
registrace a čekání na start 
se můžete občerstvit. Vlastní 
odemčení řeky proběhne od 
13.50 a následovat bude jízda 

vodáků do Jarošova nad Ne-
žárkou na „Mejdan utopenců“ 
v hospodě Pod kostelem.
Jako novinka bude letos pro-
bíhat doprovodná akce tzv. 
„suchá varianta“. Podobně jako 
proběhl silvestrovský výšlap 
na Němcův kopec, tak nyní 
budeme vodáky vyprovázet 
krásným okolím řeky Kamenič-
ky až do Jarošova nad Nežár-
kou a sejdeme se v cíli vodáků 

na „Mejdanu utopenců“. Trasa 
v maximální možné míře sle-
duje řeku a vyhýbá se silnicím. 
Vzdálenost trasy je cca 8 km 
a většinou vede lesními nebo 
polními cestami. Registrace  
a start pochodu bude probíhat 
společně s vodáky od 13:00 
hodin a na trasu vyrazíme  
ve 14.00.

Kulturní komise

Odpadové hospodářství
Aneb jak jsme v loňském roce 
třídili. Zatímco plastů a papíru 
jsme dokázali vytřídit více proti 

přechozím letům, množství 
komunálního odpadu bohužel 
zůstává stejné jako v roce 2018. 

Množství	v	tunách

Surovina 2017 2018 2019 Cel. součet

Papír 42 66 75 184

Plast 25 49 55 129

sklo směsné 38 35 35 108

směsný komunální odpad 409 372 372 1152

Celkový součet 514 521 538 1573

Nejčastější 
dotazy na pytlový 
svoz odpadu

Pytle na tříděný odpad je třeba 
používat pouze ty, které si vy-
zvednete na MěÚ, jinak se může 
stát, že nebudou započteny. 
Pytle musí být opatřeny kódem 
(nejlépe ještě popsat fixem č. 
p. objektu) a zároveň musí spl-
ňovat minimální či maximální 
hmotnost. Při překročení nebo 
nedodržení těchto limitů budou 
sice pytle odvezeny, ale nebu-
dou přiznány Eko-body:

•	 PLAST – musí mít hmotnost 
minimálně 2,5 kg, maximálně 
4,5 kg
•	 PAPÍR – musí mít hmotnost 
minimálně 5 kg, maximálně  
10 kg
•	 TISKOVINY – balík, musí mít 
hmotnost větší jak 5 kg
•	 PLECHOVKY – musí mít hmot-
nost minimálně 5 kg, maximál-
ně 10 kg
•	 JEDLÝ	OLEJ,	TUK	– je sbírán do 
PET lahví, minimálně 2 litry
•	 DROBNÉ	ELEKTROZAŘÍZENÍ	
lze také odevzdávat ve vlastní 
tašce označené kódem, mini-
mální hmotnost není omezena
Součet získaných eko bodů 
za třídění odpadu je dělen 
počtem aktivních účastníků 
daného stanoviště, přičemž 
maximální počet eko bodů 
za třídění odpadů činí 25 eko 
bodů na jednoho účastníka  
za rok.
Pokud není nutné popelnici vy-
vážet, je lepší ji vůbec nepřista-
vovat, případně ji zamykat, aby 
nedocházelo k načítání vývozu 
a tím ke zvyšování nákladů.

Tomáš Hrubec, starosta

Svoz odpadu od dubna 2020
• Bio odpad bude svážen  
1x za 14 dnů v pátek v sudý týden 
svozovou společností AVE CZ 
s.r.o podobně jako probíhá svoz 
komunálního odpadu.
• Stále trvá možnost si vyzved-
nout bio popelnice ZDARMA ve 
sběrném dvoře v pracovní době.
• Kontejnery na bio odpad 

budou rozváženy v nejbližších 
dnech.
• Svoz plastu, papíru a komunál-
ního odpadu prozatím zůstává 
stejný. Od června je v plánu svoz 
směsného komunálního odpadu 
1x za 14 dní. O změně frekvence 
svozu Vás budu včas informovat.

Tomáš Hrubec, starosta

Bio popelnice  
Žádáme občany, kteří si 
ještě nevyzvedli popelnici na 
bioodpad, aby tak učinili co 
nejdříve. Popelnici lze vyzved-
nout ve sběrném dvoře nebo  
po dohodě s panem Poslušným 
i jinak.

Kompost 
Etko s. s r.o. oznamuje, že bude 
občanům Nové Včelnice vy-
dávat kompost, a to v sobotu  
4. dubna 2020 od 10:00 do 
11:00 hodin na kompostárně  
v Nové Včelnici, ulice Nádražní – 
průmyslová zóna. 

Pokračování na str. 4 > 

Krátká sdělení



4 5Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

... pokračování ze str. 3

Kompost bude vydáván míst-
ním občanům v množství do  
1 m³.

Váha pytlů
Upozorňujeme občany, že pro 
připsání EKO BODŮ v pytlovém 
sběru odpadů je nutné dodržet 
následující váhu pytlů:

Druh odpadu / Váha 
Plast 2,5 – 4,5 kg
Papír 5 – 10 kg
Plechovky 5 – 10 kg

Označení pytlů
Pytle s odpadem musí být 
označeny čárovým kódem. 
Žádáme občany, aby pytel ještě 

označili číslem popisným – 
fixem nebo jinak viditelně, pro 
případ, že dojde k odlepení čá-
rového kódu. Není pak možné 
spolehlivě určit komu připsat 
EKO BODY za odpad. Děkujeme 
za pochopení.

Poplatek za komunální odpad pro rok 2020 
Sazba poplatku za likvidaci 
komunálního odpadu pro fy-
zickou osobu, která má v obci 
trvalý pobyt je ve výši 600,- Kč 
za osobu. Poplatek je splat-
ný jednorázově nejpozději  
do 31. 3. 2020.
Sazba poplatku za likvidaci 
komunálního odpadu pro 
fyzickou sobu, která má  

ve vlastnictví stavbu určenou 
k rekreaci, byt nebo rodinný 
dům, ve kterých není hlášena 
k pobytu žádná fyzická osoba, 
je stanovena ve výši odpovída-
jící poplatku za jednu fyzickou 
osobu tj. 600,- Kč. Poplatek  
je splatný jednorázově nejpoz-
ději do 30. 6. 2020.
Poplatek za KO je možné hradit 

v hotovosti v pokladně měst-
ského úřadu nebo na účet číslo: 
603173349/0800, na základě 
telefonického sdělení varia-
bilního symbolu. Kontakt na 
finanční odbor: 384 371 326 
nebo 384 371 325.

Finanční odbor
Biernatová Lenka Kolik nás bylo  

v roce 2019?
K 31. 12. 2019 bylo v Nové Včelni-
ci celkem 2 244 občanů. Během 
roku 2019 došlo k tomuto 
pohybu osob:
- k trvalému pobytu se přihlásilo 
71 osob
- odstěhovalo se 47 osob
- narodilo se 24 dětí
- zemřelo 23 osob
V roce 2019 bylo uzavřeno  
v našem matričním obvodu 13 
sňatků.

Uzavření knihovny
Městská knihovna Nová Včel-
nice oznamuje, že bude od  
11. do 14. března 2020 uzavře-
na z důvodu instalace nových 
regálů. 

Nalezené věci
Město Nová Včelnice oznamuje 
níže uvedené nalezené věci,  
jejichž vlastník není znám.
Informace o nalezených věcech 
lze získat na Městském úřadu 
Nová Včelnice, podatelna,  
č. dveří 5.

Poř.	číslo Popis

01/2020 Mobilní telefon

02/2020 Finanční hotovost 

Poděkování 
Dne 23. 4. 2020 oslaví manželé 
Věra a Jaroslav Krátký z Nové 
Včelnice diamantovou svatbu 
neboli 60 let společného man-
želského života. Seznámili se na 
zábavě v Jarošově nad Nežárkou 

a celý život spolu prožili v Nové 
Včelnici. Vychovali dvě děti, těší 
se ze 4 vnoučat a 4 pravnoučat. 
Paní Krátká pracovala velkou 
část života v Modetě a pan 
Krátký jako řidič v Partexu. Stále 

jsou plni sil a užívají si života. 
Rádi tráví čas s rodinou, na 
výletech, křížovkami, rádi jezdí 
do lázní. Do dalších společných 
let jim přejeme mnoho zdraví, 
lásky a štěstí.                       rodina

Hasičské okénko
Do roku 2020 jsme vstoupili 
s nově zvoleným výborem, 
který čekalo povinné papíro-
vání. Nejdříve jsme se tedy 
potýkali s „byrokratickým 
úředním šimlem,“ a poté jsme 
se konečně mohli začít věnovat 
přípravám hasičského plesu. 
Byli jsme nuceni se vyrovnat 

s drobným zádrhelem, kvůli 
kterému jsme přesunuli termín 
plesu. Nicméně, všechno zlé, 
je pro něco dobré a máme více 
času na přípravy. Srdečně Vás 
zveme dne 21.3.2020 na pěkný 
kulturní zážitek.
Hasičský ples má pro nás velmi 
velký společenský význam. Nej-

důležitějším úkolem sboru je 
především spolupráce na poli 
požární ochrany a s tím souvi-
sející příprava dětí a mládeže 
do jednotek požární ochrany. 
V rámci přípravy je nutné děti  
a mládež nejen teoreticky vzdě-
lávat, ale také prakticky. 

Pokračování na str. 6 > 



6 7Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Úspěchy ve vybíjené 
V pondělí 10. 2. 2020 se histo-
ricky poprvé dívčí družstvo, 
složené ze žákyň 5.A a 5.B třídy, 
zúčastnilo okresního turnaje 
ve VYBÍJENÉ v J. Hradci. Jejich 
premiéra na tomto klání byla 
výsledkem půlroční práce nejen 
v hodinách Tv, ale především 
během kroužku vybíjená. Vyna-
ložená snaha a časová investice 
se dočkaly krásného ocenění  
v podobě 2. místa. Poklona 
náleží: Míchalové N., Kupkové 
D., Zikové K., Flaškové A., Dvo-
řákové B., Vintrové N., Šolcové 
N., Fráterové N., Šváchové N., 
Peškové N., a Šuhájkové N.

Mgr. Bc. Šárka Vondráčková

... pokračování ze str. 5

Musíme je vybavit požadova-
nou technikou, materiálem  
a sportovním oblečením. Vy-
psané dotace například nejsou 
určené na sportovní dresy či 
předepsaný oděv rozhodčích. 
Kromě drobné hostinské čin-
nosti jsme neziskový spolek. 
Náš ples je tedy také jedním  

z prostředků, jak získat finan-
ce na činnost. Díky pravidlu,  
že vstup je pouze ve spole-
čenském oděvu, snažíme si 
udržet důstojnou úroveň plesu 
a doufáme, že se všichni dobře 
pobavíte.
Před plesem je zvykem osobní 
„pozvání“, kdy členové sboru na-

vštěvují obyvatele Nové Včelnice 
s pozvánkami na ples a s prode-
jem lístků. Velmi si vážíme milých 
setkání s lidmi, kteří tuto tradici 
chápou jako příležitost věnovat 
na činnost našeho sboru drobný 
příspěvek. Předem všem velice 
děkujeme a těšíme se na Vás. 

SDH Nová Včelnice.

Zápis do MŠ
Mateřská škola Nová Včelnice, příspěvková organi-
zace vyhlašuje zápis do MŠ 
v úterý 5. května 2020 od 7,30 - do 15,30 hod

Rodiče	 přinesou – občanský průkaz, rodný list 
dítěte, telefonní kontakt, č. účtu (platba stravné-
ho), průkaz ZP dítěte.

Zápis do prvních tříd
Zápis do prvních tříd pro školní rok 2020/2021 se 
uskuteční ve středu 1. dubna od 13:00 do 16:00 
hodin. Zápis se týká dětí narozených mezi 1. 9. 
2013 – 31. 8. 2014. Děti, které se již zúčastnily zápisu  
v naší škole v loňském roce a zahájí u nás v září po-
vinnou školní docházku, nemusí již zápis opakovat. 
Podrobné informace najdete na webových strán-
kách školy: www.zsnovavcelnice.cz.                Šímová

Karneval v MŠ

V pondělí 10. 2. 2020 se žáci 
4. a 5. ročníku opět zúčastnili 
okresního turnaje ve VYBÍJENÉ 
v J. Hradci. Jejich souhra, ně-
kolikaměsíční snaha, nadání 
a všeobecný smysl pro týmo-
vou spolupráci byly oceněny, 
tak jako vloni překrásným  
1. místem, čímž si vybojovali 
účast na blížícím se krajském 
turnaji. 
Uznání si svým úctyhodným pří-
stupem tedy zasluhují: Šíma M., 
Kupka F., Bereš J., Brus O., Hána 
D., Rak V., Pohlodko P., Kadlec F., 
Holický J., Kloc M., Krňanský M. 
a Brus V.

Mgr. Bc. Šárka Vondráčková

Školní kolo Olympiády v anglickém jazyce
V úterý 28. ledna si žáci naší 
školy zasoutěžili v rámci anglic-
kého jazyka. Soutěž je rozdělena 
na dvě kategorie. První patří 
žákům 6. a 7. ročníků a v druhé  
skupině měří síly  žactvo 8. a 
9. ročníků. K mému velkému, a 
musím říci příjemnému, překva-
pení se do první skupiny přihlá-

silo 20 dětí a v druhé skupině 
soutěžilo 9 žáků. Práci nad úkoly 
brali skutečně zodpovědně, za 
což jim patří pochvala a dík. Zde 
jsou výsledky těchto kategorií:

I.A 
1. místo Vojtěch Kořínek 6.A
2. místo Veronika Horká  7.B

3. místo Michaela Pešková 7.A  
a Miroslav Sokol 7.B

II. A
1. místo  Marek Starka  8.A
2. místo Štěpán Hanzl   8.A
3. místo Anna Hanzlová 8.A  
a Pavel Poslušný  9.A

Mgr. Jitka Sedláková



8 9Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce
21. ledna 2020 se konalo  
v Domě dětí a mládeže v Jindři-
chově Hradci okresní kolo této 
soutěže. Sešlo se zde 27 žáků 
ze základních škol i gymnázií 
Jindřichohradeckého okresu. 
Žáci museli nejdříve řešit 
mluvnickou část, a poté přišla 
část slohová, které se věnovali  

asi hodinu. Po odevzdání všech 
prací přišlo dlouhé čekání na 
výsledky. Při vyhlašování jsme  
s napětím očekávali, kdy 
padnou naše jména. K naší velké 
radosti byla až ke konci, protože 
to znamenalo úspěch. Bára 
Leitgebová obsadila 8. místo  
a Anička Hanzlová byla druhá  

z celkového počtu dvaceti sedmi 
soutěžících, a tím postupuje do 
krajského kola v Českých Budě-
jovicích, které se koná začátkem 
dubna. Obě děvčata zaslouží 
obrovskou pochvalu za skvělou 
reprezentaci naší školy.

Mgr. Jitka Sedláková

Školní recitační soutěž
Úterý 18.2. proběhlo ve znamení 
přehlídky mladších recitátorů, 
neboť jsme opět na naší škole 
zrealizovali recitační soutěž, 
které se aktivně zúčastnilo 
celkem 22 žáků z 1. i 2. stupně  
a několik diváků z řad žactva. 
Dění probíhalo ve třech věko-
vých kategoriích. Porota složená 
z vyučujících (Mgr. Vondráčková, 
Mgr. Šprinclová a Mgr. Tipplová) 
měla těžkou úlohu, protože žáci 
podali velmi dobré výkony a roz-
hodování o vítězi (zejména ve II. 
 a III. kategorii) bylo do poslední-
ho okamžiku pro všechny zúčast-
něné skutečně napínavé. Mnozí 
si pod vedením svým pedagogů 
vybrali velmi pěkné básně a 
snažili se porotu zaujmout svým 
osobitým přednesem. Bylo ná-
ročně vybrat právě ty „ DVA nej-

lepší“ z každé kategorie, kteří nás 
budou reprezentovat na březno-
vém okresním kole v Jindřichově 
Hradci. Nakonec porota dospěla 
k následujícímu rozhodnutí:

I.	kat.	(2.	-	3.	roč.):	
1. místo - Roman Paukov (3.A)
2. místo - Šárka Ouhelová (3.A) 
3.místo - Eliška Šuhájková (2.A)

II.	kat.	(4.	-	5.	roč.):
1.místo - Vojtěch Brus (5.A)
2.místo - Matěj Šíma (5.A)
3.místo - Denisa Kupková (5.A)

III.	kat.	(6.	-	7.	roč.):	
1. místo - Libor Němec (6.A)
2. místo - Matěj Šívr (6.A)
3. místo - Magdaléna Horáková 
(6.B)

Mgr. Bc. Šárka Vondráčková

Ohlédnutí za sto lety skautingu v Nové Včelnici
V minulém roce oslavili skauti 
a skautky sto let skautingu  
v našem městě. Samotné 
oslavy jsme zahájili středisko-
vým setkáním na starém hřišti, 
pokračovali jsme červnovou 
oddílovou výpravou po sto-
pách Cyrila Jirsy na Šumavě,  
v červenci jsme oslavili táboře-
ní návštěvou tábořiště na Osice 
po 50 letech, v srpnu jsme 
na Nechybě zahájili výstavu, 
kterou jsme ukončili akcí pro 
děti Skautskou stezkou, v září  
a v listopadu jsme pak uspořá-
dali přednášku o historii skau-
tingu. Chtěli bychom tak ještě 
jednou poděkovat všem lidem, 
kteří nám pomohli při oslavách 

tohoto výročí, díky!
Ohlédnutí za celými sto lety 
skautingu v Nové Včelnici pak 
přináší nově vydaná studie 
Sto let skautingu v Nové Včel-
nici (1919–2019), která na více 
než 16 stranách líčí příběh 
novovčelnického skautingu  
i na základě nových poznatků z 
uplynulého roku. Ta právě vyšla 
ve Vlastivědném sborníku Da-
čicka, Jindřichohradecka, Tře-
boňska, který každý rok vydává 
Muzeum Jindřichohradecka, 
a ve kterém se objevují studie 
týkající se historie celého 
našeho okresu. Kromě mnoha 
dalších studií a článku od 
mnoha autorů, zde naleznete 

i zajímavou studii o židovském 
hřbitově v Nové Včelnici. Sbor-
ník je možné zakoupit v Muzeu 
Jindřichohradecka a podpořit 
tak finančně ediční činnost 
muzea. Pro případné zájemce, 
kteří nechtějí investovat do 
koupě sborníku, jsem poskyt-
nul dočasně svůj výtisk pro 
městskou knihovnu, ve které si 
jej bude možné po omezenou 
dobu zapůjčit.

Sandrik Bednář – Sandy155
1. skautský oddíl 

Gatlida Nová Včelnice
gatlida.skauting.cz

facebook.com/Gatlida

S námi do HDJ!
Společně s Josefem Švejkem 
(Osudy dobrého vojáka Švejka) 
v podání skvělého  (a čím dál 
lepšího) herce Lukáše Matěje 
jsme 18. února 2020 vstoupili 
do druhé poloviny divadelní 
sezóny Horáckého divadla  
v Jihlavě. Před námi už jsou jen 
dvě premiérové hry, a to pro-
slulé drama Heda Gablerová od 
známého norského dramatika 
Henrika Ibsena  (jedeme 21. 4. 
2020) a původní hra Martinů 
- česká rapsodie Bohuslavo-
va, která se vydává za osudy 
tohoto světově známého a ve 
své vlasti zastíněného pro-
slulostí Bedřicha Smetany či 
Antonína Dvořáka, skladatele 
Bohuslava Martinů.
Právě teď už je ale i čas chystat 
se na sezónu 2020/2021. A pro-
tože se v naší skupině novovčel-
nických divadelních fanoušků 
uvolní několik míst, zvu mezi 
nás další zájemce k výletům za 
profesionálním divadlem. 

Do Horáckého divadla jezdí-
me divadelním autobusem 6x  
za sezónu (září - červen), vždy 
ve 14:45 hodin od TEBO, a.s., 
od kostela a Flopu a zastavu-
jeme i na Brabci a ve Zdešově. 
Nástupy jsou ale možné i jinde 
na cestě přes Žirovnici a Počát-
ky. Naše představení začínají  
v 17:00 hodin, takže vždy ještě 
máme trochu času na poseze-
ní v kavárně či cukrárně. Díky 
STP máme všichni zvýhodněné 
roční předplatné, které i s ces-

tami do divadla a zpět činí cca 
1100 Kč.
Máte-li rádi divadlo a alespoň 
občas zatoužíte utéct od běž-
ných starostí a shonu, ozvěte 
se mi, prosím, osobně nebo 
na telefon 720 418 258, pří-
padně se informujte v měst-
ské knihovně. A nemusíte mít 
obavy, stejná nabídka platí i pro 
ty, kteří nejsou členy STP. Těším 
se s Vámi na shledanou v HDJ!

za STP Nová Včelnice
Dagmar Prokešová



10 11Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Výsledkový sportovní servis

ATLETIKA - MČR - 2x ZLATO!!
Halové mistrovství 
České republiky 2020
Novovčelnická atletika dosáhla 
skvělých úspěchů a v rámci  
2 halových šampionátů ČR zís-
kala 2 zlaté medaile.
8. 2. 2020 se o první zlatou 
medaili postaral 15-ti letý Filip 
Svoboda, který v kategorii star-
ších žáků ovládl Mistrovství ČR 
ve víceboji. Úspěšným sedmi-
bojařským závodem prošel  
k celkovému bodovému součtu 
4298b. těmito výkony:
60 m – 7,34 sec, 60 m př. – 8,87 
sec, dálka – 635 cm, výška – 
165 cm, tyč – 310 cm, koule  
4 kg – 11,44 m, 1000 m – 
3:02,85.

Následujícím šampionátem  
15. - 16. 2. 2020 bylo v Ostrav-
ské hale Mistrovství České re-
publiky juniorů a dorostu.
Zlatou medaili v kategorii ju-
niorů vybojoval Marek Strnad 
v běhu na 800 m. Marek po 
sobotním vítězství v rozběhu 
zvítězil také v nedělním finále 
časem 1:53,01.
Mistrovství se dále zúčastnili:
Simona Voráčková – tyč – 256 
cm – 12. místo dorostenky
Johana Šímová – 400 m - 60,46 
sec - 22. místo juniorky
Dominik Gysel – 408 cm –  
8. místo
Kristýna Koutná – koule 4 kg – 
11,44m – 7. místo

Všem atletům patří velká gra-
tulace a poděkování za velmi 
úspěšnou reprezentaci atle-
tického oddílu a města Nová 
Včelnice. 

- MS -

KUŽELKY
V neděli 16. února se čtyři mladí členové kužel-
kářského oddílu vypravili na výlet do Kamenice 
nad Lipou. Sledovali utkání 1. dorostenecké ligy 
mezi domácím Slovanem a hosty z Dačic. Po vítěz-
ném utkání kameničtí „ligouši“ naše hráče celou 
hodinu zasvěcovali do tajů kuželkářského sportu. 
Podle ohlasu mezi účastníky výletu se celá akce 
vydařila a to je pro nás, co se o kuželkářský potěr 
v Nové Včelnici staráme, zadostiučinění. Zároveň 
doufáme, že to je také impuls pro nové zájemce  
z řad dětí, o tenhle krásný sport.
Kuželkářský oddíl TJ Nová Včelnice pořádá  
v sobotu 28. března 2020 náborovou akci Pojď 
hrát kuželky. Uvítáme hlavně děti ze 4. a 5. tříd. 
Nebráníme se ani ostatním zájemcům, kteří si 
chtějí prohlédnout zázemí pěkné kuželny a vy-
zkoušet si, co tento sport obnáší.
Kuželna bude otevřena od 10 do 15 hodin. NUTNÁ 
je obuv, která „nedělá“ šmouhy!

Kuželkářský odd. TJ Nová Včelnice

Fotoreportáž dětský karneval



12 13Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Kultura

Kultura Nová Včelnice

12. března – 16:00 divadlo Stop nekalým praktikám zasedací místnost 
městského úřadu

14. března – 17:00 Afghánistán očima Markéty zasedací místnost 
městského úřadu

21. března – 20:00 Hasičský ples hotel Jelen

30. března – 17:00 přednáška Bc. Aleny Bindrové – Čaje 
nejen z čaje – bylinky jak je vidím já hasičská klubovna

1. dubna – 17:00

lékařská přednáška Oko a jeho 
nejčastější obtíže a nemoci převážně 
u dospělých pacientů – MUDR. Věra 
Kubešová

hotel Jelen

4. dubna – 13:00 Odemykání řeky parkoviště u Teba

18. dubna – 17:00 Jarní koncert – X-tet Kostel Nanebevzetí 
Panny Marie

Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 11662. IČ: 247146. Měsíčník.
Příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopi-
sovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Tisk: RAIN s. r. o., J. Hradec. Redakční rada: Marie Davidová, Pavlína Nebeská.  
E-mail: redakce@vcelnice.cz. Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 23. 3. 2020

Kultura Kamenice nad Lipou

3. března v 17 hodin O stromech podle bylinkářky knihovna

5. března v 17 hodin Jak si chránit své zdraví kulturní dům

10. března v 17 hodin Čtyři roční období z pohledu jógy a 
tradiční čínské medicíny knihovna

11. března v 18 hodin Osvěžte se vůní knihovna

12. března v 15:30 
a 17 hodin Modelování z dílny knihovna

14. března v 19:30 15. tradiční ples Ostrého Roháče kulturní dům

16. března v 17 hodin Školní zralost MŠ na Besídce

18. března v 19 hodin Křemešník kulturní dům

24. března v 17 hodin Pět bodů na udržení vitality i v 
nemoci knihovna

25. března v 19 hodin Anna Karenina kulturní dům

27. března v 16 hodin Karneval pro nejmenší

30. března v 18 hodin Žákovský koncert ZUŠ

Horácké divadlo Jihlava

2., 11. a 17. března – 
19:00 Šakalí léta

3., 4., 6., 7., 10., 19., 
20., a 28. března – 10., 
17:00 nebo 19:00 
hodin

Osudy dobrého vojáka 
Švejka

4. a 30. března – 10:00 
nebo 19:00

Neuvěřitelné dobrodruž-
ství Ústavy

5. března – 17:00 Utrpení mladého 
Werthera

5. března – 19:00 Tak šel čas jihlavskou ulicí  

9.  a 27. března – 19:00 Podivný pár

16., 18. a 24. března – 
9:00 nebo 10:30 O Pejskovi a Kočičce

16. a 25. března – 
19:00 Škola základ života

18. března – 10:00 O Perníčkovi

21. března – 16:00 Pohádkové čtení 
na schodech

21. března – 19:00 Zahrádky

... pokračování ze str. 11

Svaz postižených civilizačními chorobami 
 Nová Včelnice

Vás zve na přednášku

OKO A JEHO NEJČASTĚJŠÍ 
OBTÍŽE A NEMOCI PŘEVÁŽNĚ 

U DOSPĚLÝCH PACIENTŮ
na dotazy Vám odpoví

MUDr. Věra Kubešová specialistka 
očního centra OCULISTA

Termín konání 1.dubna 2020 v 17°° 
v sále Hotelu Jelen

VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI



14 15Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj

Řádková inzerce
Koupím známky, mince, bankovky, obrazy, staré 
hodiny, vojenské předměty – šavli, uniformu  
a podobně. Můžete nabídnout i jiné staré před-
měty nebo celou sbírku a pozůstalost. 
Tel.:	722	777	672.

PŮJČKA RYCHLE A BEZ 
RUČITELE   5 000 – 50 000 Kč
      TEL.: 722 782 762 
PRO ZAMĚSTNANÉ, OSVČ, 
MD I DŮCHODCE
JINDŘICHOHRADECKO A ŠIROKÉ OKOLÍ 



16 17Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj



18 19Novovčelnický zpravodaj Novovčelnický zpravodaj



20 Novovčelnický zpravodaj


